
令和 6 年 12 月 5 日 

会 員 各 位  

                                    埼玉経済同友会 

                                        総務企画委員会 委員長  平本 一郎 

                                地域振興委員会 委員長  石村  等 

 

令和 6年度「春季セミナー」のご案内 

箱根火山の街 ～防災対策と観光振興の取組を学ぶ～ 

 

平素より、本会事業活動にご支援ご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。 

さて、台風 10号の影響で延期としておりました令和 6年度「夏季セミナー」を「春季セミナー」

として下記のとおり 3月 5日（水）～6日（木）に開催することと致しました。 

開催地の箱根町は、「世界の持続可能な観光地トップ 100選」にも選ばれ、都心から最も近い観

光地として国内外から多くの観光客が訪れます。また、2007 年に「日本の地質百選」に選定され

た箱根火山は、今からおよそ 40万年前に活動をはじめ、山体内部の熱水により地震活動や火山ガ

スの噴出などを起こすことでも知られております。 

セミナー初日には、地震火山災害の軽減や地下環境の保全に役立つ研究を行っている神奈川県

温泉地学研究所にて講義・視察の後、箱根町役場にて地震等の防災対策や観光振興等に関する取

組を学びます。2 日目は大涌谷自然研究路にて火山地帯特有の自然を観察し火山の成り立ち等を

学びます。 

参加ご希望の方は、別紙 1 の申込書に必要事項をご記入いただき、1 月 22 日(水)までに事務局

宛 E メール又は FAX によりお申込みください。なお QR コードからも参加の申し込みが出来ま

すのでどうぞご利用ください。 

 
記 

１．テーマ   箱根火山の街 ～防災対策と観光振興の取組を学ぶ～ 

２．日 時   令和 7年 3月 5日(水)～6日(木) 1泊 2日 

                  大宮駅西口・シーノビル側歩道 8時集合・出発  

          ※裏面地図をご参照ください。貸切バスで移動します。 

３．宿泊先   「山のホテル」 

〈住所〉〒250-0522 神奈川県足柄下郡箱根町元箱根 80 

〈TEL〉0460-83-6321 

４．費 用    1人当たり概算費用 約 8万円 

・費用には交通費、宿泊費、食事代等を含みます。 

なお、飲物代は別途精算させていただきます。 

                ・精算は後日、事務局よりご請求させていただきます。 

５．定 員    30名を予定 

          ・受付につきましては、先着順とさせていただきます。 

６．その他    行程表、宿泊先、視察先等は別紙 2をご参照ください。 

お申込みいただいた方には、後日詳細をご連絡いたします。 

 

                                                                      以 上 

 

〈お問い合わせ先〉 事務局  大石・長澤・荒井 TEL 048-647-4000 

 

 

 

 

 



 

集合場所のご案内 

 

１．日 時  令和 7 年 3 月 5 日（水） 

８時００分 集合・出発 

 

２．場 所  大宮駅西口･シーノ大宮ビル側歩道（ソニックシティ西側） 

         ※当日は、事務局スタッフが集合場所（矢印）にてご案内いたします。 

      

 

 


